
obsah

Předmluva překladatele.....................................................  9
Titulní a druhá strana amsterodamského vydání................21
Věnování knížeti Ruprechtovi.............................................. 25

I. Jak se celý svět topí ve zbytečnostech, unavuje 
nesnázemi a selhává v záměrech, to se ukazuje 
na příkladech, které se stále opakují.......................... 31

II. Jediná příčina všech zmatků ve světě je v tom, 
že lidé nerozeznávají nezbytné od ne nezbytného, 
že nezbytné věci opomíjejí a zbytečnými že 
nekonečně zaměstnávají, zaplétají a matou............49

III. Když se vysvětlilo, jak je nezbytné umět rozlišovat 
mezi nezbytným a zbytečným, ukáže se, co 
nazýváme nezbytným, proč v každé věci máme 
jedno nezbytné hledat a co dělat,
abychom je nalezli...................................................... 67

IV. Jak je nezbytné dodržovat Kristovo pravidlo
o jednom nezbytném, protože jen ono může ukázat 
cestu z labyrintu světa, dát úlevu od jeho břemen 
a v jeho hladu nasycení. A jak tomu Kristus učil 
svými slovy a příklady...............................................79

V. Na několika příkladech se ukazuje, jak si člověk 
může osvojit Kristovo pravidlo o jednom 
nezbytném, aby se mu vedlo v životě, aby
dobře umíral a také po smrti byl živ...................... 89

7



VI. Jak by mohli vzdělanci a ti, kdo se věnují 
písemnictví, napravit Kristovým pravidlem 
o jednom nezbytném labyrinty své a svých škol 
a překonat své sisyfovské balvany 
a tantalovské iluze................................................... 113

VII. Jak by mohli politici řídit věci lidské společnosti 
podle Kristova pravidla, aby byl pokoj mezi 
rodinami, vládami a státy. ..................................... 137

VIII. Jak by se mohli teologové, pastýři církví
a biskupové nejlépe postarat o blaho církve a o klid
svědomí pečlivým dodržováním
pravidla Kristova..................................................... 153

IX. Dodržováním Kristova pravidla by se mohl celý 
svět změnit к lepšímu (kdyby poslouchal rad věčné 
moudrosti)..............................................................  175

X. Autor se vyznává z pevného už dodržování Kristova 
pravidla o jednom nezbytném a odevzdává sebe 
a všechno své do rukou božích............................... 185

Závěr jednoho nezbytného o tom, že je třeba nejvíce 
si hledět toho, co je nejvíce nezbytné..................... 207

8


